DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 154 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 010/2023, DE 16 DE ABRIL DE 2023 ........... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00009, DE 17 DE ABRIL DE

2023. ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

012/2023 ......................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

003/2023 ......................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

004/2023 ......................................................................... 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 010/2023, DE 16 DE ABRIL DE 2023

Determina a suspensão dos trabalhos
realizados pelo Município de Marianópolis do
Tocantins no qual envolve a segurança da
população, durante o período da Operação
Canguçu.

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

CONSIDERANDO a orientação do Comando da
Polícia Militar do Estado do Tocantins, na qual
realiza a Operação Canguçu, na captura de
criminosos fortemente armados evadidos nesta
região;

CONSIDERANDO que é dever do Município adotar
medidas de segurança para sua população;

CONSIDERANDO que a paralisação dos trabalhos
executados principalmente na zona rural, ajudará
para que polícia concentre seus esforços na
abordagem de veículos e pessoas suspeitas e que a
população de bem não se coloque em situação de
perigo;

DECRETA:

Art. 1º – São suspensas, pelo período da operação,
todas as atividades educacionais nas unidades
escolares da Rede Pública Municipal, sendo 1 (uma)
Creche e 3 (três) Escolas de Ensino Fundamental.
Parágrafo Único - Os ajustes necessários para o
cumprimento do calendário escolar serão
estabelecidos pela Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Fica suspenso o atendimento médico e dos
agentes de saúde na Zona Rural do Município,
permanecendo apenas os trabalhos de emergência.
Parágrafo Único – Os atendimentos de Urgência e
Emergência e da UBS realizados na sede do
Município permanecem em funcionamento normal.

Art. 3º - Fica suspenso o transporte dos produtores
da quinzena realizada pela Secretaria Municipal de
Agricultura.

Art. 4º - Fica suspenso o transporte de jogadores da
Zona Rural os quais participam do Campeonato
Municipal de Futebol de Campo.

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 17 de abril de 2023.
  EDIÇÃO Nº 154

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO III • EDIÇÃO N° 154 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023.

Art. 5º - Fica suspenso toda manutenção de estrada
vicinal que envolva a região onde concentra a
operação de buscas.

Art. 6º – Esse Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00009, DE 17 DE
ABRIL DE 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona
para comparecimento no local citado para
tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária
Municipal responsável  pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72,
com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº
11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº
11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia
útil, no horário normal de atendimento, à sede da
administração tributária deste município para
tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal
[ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito
passivo ou seu representante legal, considerar-
se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia
após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo /
Razão Social

CPF/CNPJ Termo de
Intimação Fiscal

(ITR)

AMARILDO JOSE
RODRIGUES

619.994.826-
20

9711/00037/2022

ANDREZA SIQUEIRA
SANTIAGO

MENDONCA

273.343.818-
23

9711/00042/2022

ANDREZA SIQUEIRA
SANTIAGO

MENDONCA

273.343.818-
23

9711/00054/2022

CLODOVIL CALIXTO
MARTINS

554.304.576-
04

9711/00077/2022

CLAUDOIR BENTO
DE OLIVEIRA

155.551.431-
68

9711/00083/2022

JOSE LOPES DE
ALMEIDA

444.264.296-
68

9711/00004/2023

ANTONIO GOMES
DA SILVA

388.952.691-
87

9711/00010/2023

PAULO JOSE VIANA  356.502.499-
20

9711/00013/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária

Nome: MARCO AURELIO DA
SILVA CARVALHO

Cargo: FISCAL ARRECADADOR
/742013

Data de afixação: 17/04/2023
Data de desafixação: 02/05/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
012/2023

O municipio de Marianópolis do Tocantins/TO,
mediante a Pregoeira e equipe de apoio, torna
público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
SRP nº 012/2023, tipo menor preço, visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO

Matrícula: 00001311

Assinatura:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO III • EDIÇÃO N° 154 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023.

DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS,
CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS
(SERVIÇOS DE LAVA-JATO), DA FROTA DA
PREFEITURA E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE,
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, com abertura das
propostas previstas para o dia 28 de abril de 2023,
às 08h000m. Edital e Anexos poderão ser retirados
na Prefeitura Municipal de Marianópolis do
Tocantins ou pelo site
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 17 de abril de 2023.

Valdinéia Alves Campos
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
005/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do
Tocantins/TO, mediante a Pregoeira e equipe de
apoio, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por item,
visando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS NA ASSESSORIA E CONSULTORIA NA
ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE GESTÃO
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO, com abertura
das propostas previstas para o dia 28 de abril de
2023, às 15h00m. Edital e Anexos poderão ser
retirados na Prefeitura Municipal de Marianópolis
do Tocantins ou pelo site
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 17 de abril de 2023.

Valdinéia Alves Campos
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
003/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social de
Marianópolis do Tocantins/TO, mediante a
Pregoeira e equipe de apoio, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará
licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo
menor preço por item, visando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL INFANTIL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMILIAS EM
SITUAÇÃO DE VULVERABILIDADE SOCIAL
ATENDIDAS PELO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS, CONFORME ANEXO I – TERMO DE
REFERENCIA, com abertura das propostas previstas
para o dia 28 de abril de 2023, às 10h00m. Edital e
Anexos poderão ser retirados na Prefeitura
Municipal de Marianópolis do Tocantins ou pelo site
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 17 de abril de 2023.

Valdinéia Alves Campos
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
004/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social de
Marianópolis do Tocantins/TO, mediante a
Pregoeira e equipe de apoio, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará
licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo
menor preço por item, visando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS (FORNECIMENTO DE URNAS
FÚNEBRES, PREPARAÇÃO DE CORPO E TRANSLADO),
OBJETIVANDO ATENDER AS FAMÍLIAS EM
VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
MARIANÓPOLIS TOCANTINS/TO, ASSISTIDAS PELO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, com abertura das

http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

4

ANO III • EDIÇÃO N° 154 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023.

propostas previstas para o dia 28 de abril de 2023,
às 14h00m. Edital e Anexos poderão ser retirados na
Prefeitura Municipal de Marianópolis do Tocantins
ou pelo site http://www.marianopolis.to.gov.br/.
Maiores informações pelo telefone: (63) 3535-1122
ou pelo e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 17 de abril de 2023.

Valdinéia Alves Campos
Pregoeira

http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com

		2023-04-17T18:31:21-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138